REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito
Municipal solicitando informações sobre a
Rodovia Prefeito Saladino. Conforme
inciso XVII do Art. 58 da Lei Orgânica do
Município de Santo André.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

          O Serviço de Transporte Escolar, no Município de Santo André, constitui parte do
sistema municipal de transportes públicos, nos termos do disposto no Artigo 2º da Lei n.º
7.615, de 30 de dezembro de 1997.

          Nosso gabinete tem sido procurado por diversos munícipes os quais questionam de
que forma está sendo feita a gestão da Rodovia Prefeito Saladino nos dias de hoje. Por esse
motivo encaminhamos as dúvidas dos mesmos para o Executivo Municipal.

          REQUEREMOS à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, que seja
expedido ofício ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do inciso XVII do artigo 58 da Lei
Orgânica do Município, solicitando o encaminhamento das seguintes informações:

1-Quais os locais que a Rodovia Prefeito Saladino disponibiliza para viajar?

2-Qual empresa que está administrando a mesma ?

3-Se tem pro je tos  para  melhor ias  e  mais  pontos  e  d ivers i f i cações  de
viagens?                                                                                                                    Req. 122/2023

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 1 de agosto de 2023.

Ver. Rodolfo Donetti
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340030003000360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-08-01T13:28:14-0300